
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОН 

ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

ДУМА ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

 
с. Яр-Сале 

 
О проведении опроса граждан села Мыс Каменный муниципального 

округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа по 
вопросу реорганизации в форме слияния муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Мыскаменская школа-интернат» и 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Мыскаменский детский сад» 
 

Принято  
Думой Ямальского района 

10 октября 2024 года 
 
 

В соответствии с частью 12 статьи 22 Федерального закона                      
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ                
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Порядком назначения и проведения опроса граждан 
муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного 
округа, утвержденным решением Думы Ямальского района от 13 декабря 2023 
года № 86, руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 36, пунктом 2 части 1 
статьи 52 Устава муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого 
автономного округа, Дума Ямальского района 

 
РЕШИЛА: 

 
1. Провести с 14 октября 2024 года по 16 октября 2024 года опрос 

граждан, проживающих на территории села Мыс Каменный муниципального 
округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа, по вопросу 
реорганизации в форме слияния муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Мыскаменская школа-интернат» и 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Мыскаменский детский сад». 

2. Определить формулировку вопроса, предлагаемого при 
проведении опроса, следующего содержания: «Считаете ли Вы возможным 
проведение реорганизации в форме слияния муниципального казенного 



2 

общеобразовательного учреждения «Мыскаменская школа-интернат» и 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Мыскаменский детский сад». 

3. Установить место нахождения пункта проведения опроса по 
адресу: Ямало-Ненецкий автономный округ, Ямальский район, село Мыс 
Каменный, улица Геологов, дом 16. 

4. Утвердить: 
1) форму опросного листа согласно приложению 1 к настоящему 

решению; 
2) персональный состав комиссии по проведению опроса граждан, 

проживающих на территории села Мыс Каменный муниципального округа 
Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа, по вопросу 
реорганизации в форме слияния муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Мыскаменская школа-интернат» и 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Мыскаменский детский сад» согласно приложению 2 к настоящему решению. 

5. Установить минимальную численность граждан, участвующих в 
опросе, в количестве не менее 50 человек.  

6. Провести опрос жителей, указанных в пункте 1 настоящего 
решения, методом открытого голосования с внесением соответствующей 
записи в опросный лист. 

7. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «ЯТВ» 
(YAMALTV.ru) и разместить на официальном сайте муниципального округа 
Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://yam.yanao.ru).  
 
 
 
Председатель  
Думы Ямальского района                              Н.С. Гранкин 
 
 
Глава Ямальского района                                      А.Н. Кугаевский 
 
«10» октября 2024 года 
 
№ 56 



3 

УТВЕРЖДЕНА 
Приложение 1 

к решению Думы Ямальского района 
от «10» октября 2024 г. № 56 

 
 

Форма опросного листа 
 

«___» _________ 2024 года 
 

ВОПРОС: 
 

Считаете ли Вы возможным проведение реорганизации в форме слияния муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Мыскаменская школа-интернат» и муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Мыскаменский детский сад»? 

 

Фамилия, имя, отчество 
 

Серия и номер паспорта 
или документа, 

заменяющего паспорт 
гражданина 

Адрес места 
жительства 

Решение 
(проставить 

отметку) 

Подпись 

да нет 

      

      

      

      

 
 
 
 



4 

 



5 

УТВЕРЖДЕН 
Приложение 2 

к решению Думы Ямальского района 
от «10» октября 2024 г. № 56 

 
Персональный состав комиссии по проведению опроса граждан, 

проживающих на территории села Мыс Каменный муниципального округа 
Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа, по вопросу 

реорганизации в форме слияния муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Мыскаменская школа-интернат» и 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Мыскаменский детский сад» 

 
Икизли Степан Васильевич – заместитель начальника Департамента 

образования Администрации Ямальского района, начальник управления 
правового обеспечения (председатель комиссии) 

 
Дементьева Ольга Анатольевна - исполняющий обязанности заведующего 

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 
«Мыскаменский детский сад» (секретарь комиссии) 

 
Гулида Марина Анатольевна - директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Мыскаменская школа-интернат»  (член 
комиссии). 


